
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0259/2025 DE 28/01/2025

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO
DE CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO AOS CONSELHOS
SOCIAIS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, aservidora constante do quadro
de pessoal deste Município, senhora DANUSA RENATA
ORRIGO, brasileira, maior, portadora do RG nº 3379****
SESP/MT e do CPF n° 286.4******* e Matricula n° 6385-1,
residente e domiciliado neste Município de Guarantã do
Norte/MT, do cargo de CHEFE DE DIVISÃO DE APOIO
AOS CONSELHOS SOCIAIS, nomeada através da Porta-
ria de nomeação Nº 0194/2025 DE 16/01/2025.

.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação,surtindo seus efeitos a partir do dia 24 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0265/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº0260/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA LURDE FERREIRA DE MORAIS

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS - SAUDE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

13/01/2025 Á 11/02/2025 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

17/09/2022 Á 16/09/2023 (15 DI-
AS)
17/09/2023 Á 16/09/2024 (15 DI-
AS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 13 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0266/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0261/2025 DE 28/01/2025

“DISPÕE SOBRE A CEDÊNCIA DE SERVIDORA COM
CARGO EFETIVO DE PROFESSORA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CEDER, a Sra. ROSEANI CONSTANTINO DA
SILVA, maior, portadora do RG 1191**** Nº SSP/MT e
CPF N° 915.9******* e Matrícula Nº 4812-1, servidora efe-
tiva ocupante do cargo de PROFESSORA COM LICENCI-
ATURA PLENA EM PEDAGOGIA COM HABILITAÇÃO EM
EDUCAÇÃO INFANTIL, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto , residente nesta cidade e
município de Guarantã do Norte, nos exatos Termos do Ar-
tigo 119, Parágrafo Único, Inciso I, da Lei Complementar nº
187/2011 – Plano de Carreira dos Profissionais da Educa-
ção Básica do Município Guarantã do Norte/MT, para pres-
tar suas atividades no Município de Várzea Grande/MT.

ARTIGO 2º O ônus pelo pagamento da remuneração men-
sal e dos consequentes encargos decorrentes desta ces-
são ficará sob responsabilidade do CEDENTE.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos para 01 de janeiro de
2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0267/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0262/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, A servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SHIRLEY LEMOS DE OLIVEIRA
TELLECHER

CARGO PROFESSORA EDU. INFANTIL

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

27/O1/2025 Á 25/02/2025 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

11/06/2024 Á 10/06/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 27 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0268/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0263/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MARLENE DE ANDRADE
SILVA

CARGO CONSELHEIRO TUTELAR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

22/01/2025 Á 31/01/2025 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/01/2024 Á 09/01/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0269/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0264/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
BRUNA HELLEN CARDOSO DA
SILVA CAMARGO

CARGO
AGENTE COMUNITARIO DE SAU-
DE

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

20/01/2025 Á 18/02/2025 (30 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

02/04/2023 Á 01/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 20 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0270/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0265/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, o servidor abaixo relaci-
onado,

SERVIDOR ONOFRE DOS SANTOS

CARGO CARPINTEIRO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/02/2025 Á 04/03/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

03/02/2022 Á 02/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de feverei-
ro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0271/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0266/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA EUDETE CAMARGO RIBEIRO

CARGO
AGENTE COMUNITARIO DE
SAUDE

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

22/01/2025 Á 20/02/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

03/01/2024 Á 02/01/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 22 de ja-
neiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0272/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0267/2025 DE 28/01/2025

“NOMEIA SERVIDORA PARA O CARGO DE COORDE-
NADOR DE ANÁLISE DE PROJETOS E CONVÊNIOS, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora ALEANDRA DO NASCI-
MENTO SOARES, brasileira, maior, portadora do RG nº
2996**** SEJUSP/MT e do CPF n° 062.0*******, residente e
domiciliada neste Município de Guarantã do Norte/MT,para
o cargo de COORDENADOR DE ANÁLISE DE PROJE-
TOS E CONVÊNIOS.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 21 de
janeiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria de Governo e Articulação Institucional, aos
28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/
2025,

Disponível no Link:

;

E Publicada no Diário Oficial Municipal, disponível no
Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publica-
coes/.

NP n° 0273/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0268/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, o servidor abaixo relaci-
onado,

SERVIDORA ROGÉRIO JOSÉ DA CUNHA

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUTENÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

04/02/2025 Á 18/02/2025 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

02/04/2023 Á 01/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir do dia 04 de fe-
vereiro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0274/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0269/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA OLIVEDIA HETTWER

CARGO TÉCNICA DE ENFERMAGEM

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

02/02/2025 Á 03/03/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

15/09/2023 Á 14/09/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 02 de feverei-
ro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0275/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0270/2025 DE 28/01/2025

“SUBSTITUI MEMBRO DAS PORTARIAS Nº 1015/2023
DE 09 DE AGOSTO DE 2023, Nº 0084/2024 DE 12 DE JA-
NEIRO DE 2024, Nº 1683/2023 DE 29 DE DEZEMBRO DE
2023, Nº 0225/2023 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023, Nº
0650/2024 DE 20 DE JUNHO DE 2024 E Nº 1255/2024 DE
03 DE OUTUBRO DE 2024, QUE DISPÕE SOBRE NOME-
AÇÃO DE PROFISSIONAL HABILITADO PARA FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º SUBSTITUIR responsávelpela fiscalização dos
seguintes contratos:

CONTRATO 116/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
(S) PARA PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE FORNECI-
MENO DE AGRUPAMENTO DE GERENCIAMENTO TEC-
NOLOGICO ESPECÍFICOS., CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NES-
TE;

CONTRATO 01/2024 – REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO, SEGURO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO
DE GUARANTÃ DO NORTE-MT;

CONTRATO 189/2023 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA O
DEPARTAMENTO DO SINE;

CONTRATO 014/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
TRIBUTÁRIA NA APURAÇÃO DE ÍNDICES DE ARRECA-
DAÇÃO DE ICMS (IMPOSTO SOBRE CIRCULAÇÃO DE
MERCADORIAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS) E OB-
TENÇÃO DOS DADOS DE ITR (IMPOSTO TERRITORI-
AL);

CONTRATO 112/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA E ASSESSORIA
NAS ÁREAS DE PLANEJAMENTO CONTÁBIL, FINAN-
CEIRO E DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, COM ENFOQUE
EM CONTABILIDADE;

CONTRATO 217/2024 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SISTEMA DE GESTÃO INTEGRA-
DA DE FROTAS COM ABASTECIMENTO, RASTREA-
MENTO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
ENGLOBANDO PEÇAS E SERVIÇOS DOS VEÍCULOS
PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE GUA-
RANTÃ DO NORTE-MT, VISANDO ATENDER AS NE-
CESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

FISCAL SUBSTITUÍ-
DO

FISCAL SUBSTITUTO

THALYA DE MACEDO
FRANÇA

KELY JAQUELINE SCHINEI-
DER DE MELLO

CPF: 061.2******* CPF: 047.8*******

RG: 2211**** SSP/MT RG: 2438**** SESP/MT

ARTIGO 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de ja-
neiro de 2025,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0276/2025

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0271/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDOR MARLI SOARES DE MELLO

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

11/02/2025 Á 12/03/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

02/04/2023 Á 01/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 11 de feverei-
ro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0277/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0272/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
KELLY BELOTTO DE MORA-
ES

CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

04/02/2025 Á 23/02/2025 (20
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

11/03/2023 Á 10/03/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 04 fevereiro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0278/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0273/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, o servidor abaixo relaci-
onado,

SERVIDOR VICENTE DE SOUZA

CARGO MOTORISTA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/02/2025 Á 04/03/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

04/06/2022 Á 03/06/2023 (20
DIAS)
04/06/2023 Á 03/06/2024 (10
DIAS)

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 fevereiro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0279/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0284/2025 DE 29/01/2025

“EXONERA OCUPANTE DO CARGO EFETIVO DE
AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºEXONERAR, oservidor constante do quadro de
pessoal deste Município, senhor CLEITOM VICTOR BE-
LOTTO DE MORAES, brasileiro, maior, portador do RG nº
1799**** SSP/MT e do CPF n° 039.4******* e Matricula n°
3494-1, residente e domiciliado neste Município de Gua-
rantã do Norte/MT, do cargo de AGENTE ADMINISTRATI-
VO ESCOLAR, nomeado através da Portaria de nomeação
Nº 055/2011 DE 09/03/2011.

.

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 29 de janeiro
de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 29 (vinte e nove) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 29/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0291/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0275/2025 DE 28/01/2025

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, o servidor abaixo relaci-
onado,

SERVIDOR
RODRIGO DA SILVA MA-
CHADO

CARGO MOTORISTA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/02/2025 Á 04/03/2025 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

17/02/2024 Á 16/02/2025

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 03 de feverei-
ro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de janeiro do ano de
dois mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0282/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0285/2025 DE 30/01/2025

“REMOVE O SERVIDOR EFETIVO VALCIMAR JOSÉ FU-
ZINATO PARA A ESCOLA DO CAMPO BOA ESPERAN-
ÇA”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º.REMOVER o servidor Valcimar José Fuzinato,
Matrícula nº 936, para ocupar vaga de professor na Escola
do Campo Boa Esperança.

ARTIGO 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 30 (trinta) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e cinco.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 30/01/2025,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0292/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

002 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

002 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Simpli-
ficado nº 005/2024, CONVOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento das
vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 005/2024

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

14 4174 ANA PAULA DE MORAES ***.708.181-** 86.000 Cadastro Reserva

15 4533 YASMIN DE OLIVEIRA PACHECO ***.121.901-** 86.000 Cadastro Reserva

16 4395 DHENNY CORDEIRO DOS SANTOS ***.214.648-** 85.000 Cadastro Reserva

17 4372 DELCINEY PEREIRA DE OLIVEIRA ***.710.982-** 84.000 Cadastro Reserva

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 12 Assinado Digitalmente



Escola Base Aérea

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4655 THAYNARA CHAGAS DA SILVA ***.925.991-** 78.000 Aprovado

2 4993 IEDA MAGALY DE ARAÚJO ***.262.309-** 76.000 Cadastro Reserva

3 4578 EVA ALVES BENA ***.417.811-** 53.000 Cadastro Reserva

Escola Boa Esperança

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4664 SILMARA MARTINS SANTOS ***.123.251-** 83.000 Aprovado

Escola Sol Nascente

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4159 VIVIANE DA SILVA CRAICI BASTOS ***.707.391-** 92.000 Aprovado

2 4157 VANDERSON ROGELIN BASTOS ***.707.931-** 89.000 Cadastro Reserva

3 4672 SHEILA CAITANO MOREIRA ***.813.782-** 88.000 Cadastro Reserva

Escola Novo Horizonte

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4346 LETICIA COLINS RODRIGUES ***.719.731-** 88.000 Aprovado

MOTORISTA ESCOLAR CATEGORIA D

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

21 4248 JOSIAS GARCIA PERAL ***.368.321-** 80.000 Aprovado

22 4281 DIEGO RAFAEL DOS SANTOS SILVA PADILHA ***.347.169-** 79.000 Aprovado

23 4658 PAULO JUAREZ DA SILVA MERTZ ***.984.931-** 79.000 Cadastro Reserva

Nível Superior Lic. Pedagogia

Escola Base Aérea

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

2 4385 MARIANA FERNANDES DOS SANTOS ***.075.241-** 52.000 Cadastro Reserva

Escola Boa Esperança

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 13 Assinado Digitalmente



Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

2 4219 SIMONE PEREIRA DA SILVA ***.023.911-** 83.000 Aprovado

3 4305 JAINA DA SILVA BECHI DA COSTA ***.549.051-** 72.000 Cadastro Reserva

Escola Santa Ana

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

2 4761 MARLENE QUEIDA MACHADO FREITAS ***.932.871-** 77.000 Aprovado

3 4286 ANDREIA DE SOUZA PEDROSO ***.356.591-** 73.000 Cadastro Reserva

4 4949 MARIA ANTONIA DA SILVA LOPES ***.970.373-** 66.000 Cadastro Reserva

Escola Sol Nascente

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4482 MARNUZIA CARDOSO CORES MENDES ***.432.221-** 88.000 Aprovado

2 4821 MARIA DE LOURDES DE SÃO JOSÉ ANDRADE ***.434.831-** 84.000 Aprovado

3 4760 JÉSSICA DA SILVA DO NASCIMENTO ***.413.191-** 81.000 Aprovado

4 4618 LARISSA VIANA DA CONCEIÇÃO ***.230.681-** 77.000 Aprovado

5 4617 EDILHO SCHEMMER WILGES ***.985.651-** 75.000 Aprovado

6 4621 MARIA DE FÁTIMA VIANA ***.227.891-** 72.000 Cadastro Reserva

Escola Novo Horizonte

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4669 MARIA JOSIANE PEREIRA ROLIM ***.708.111-** 80.000 Aprovado

2 4648 KEITY GRACIELLY NEVES DE OLIVEIRA ***.725.681-** 71.000 Aprovado

Nível Superior Lic. Pedagogia

Zona Urbana

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

105 4828 MARLENE COGO ***.376.091-** 77.000 Aprovado

106 4769 SIRLEIDE CAVALLO ***.963.371-** 77.000 Aprovado

107 4823 ANÉZIA SIMONE DOS SANNTOS SOBRINHO ***.480.542-** 77.000 Aprovado

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 14 Assinado Digitalmente



108 4224 EVA LUCIA VIEIRA GONÇALVES ***.511.181-** 77.000 Aprovado

109 5024 LUCILENA AGOSTINHO DOS SANTOS ***.738.641-** 77.000 Aprovado

110 4805 MARLI ALVES DA ROSA ***.819.271-** 77.000 Aprovado

111 4253 ANAPAULA LUDWIG PEREIRA ***.088.821-** 77.000 Aprovado

112 4935 EIDY DE FREITAS LIMA ***.058.901-** 77.000 Aprovado

113 4187 IANE DA SILVA ***.133.801-** 77.000 Aprovado

114 4323 ANDRESSA SOLIVO DE MAMANN ***.589.461-** 77.000 Aprovado

115 4709 JAQUELINE MUCZINSKI DOS SANTOS ***.088.231-** 77.000 Aprovado

116 4217 ALLANES EDUARDA CALDAS GOMES ***.601.031-** 77.000 Aprovado

117 4508 JUCIMARA BATISTA DE CARVALHO ***.808.901-** 77.000 Aprovado

118 4682 SEBASTIANA GOMES DA SILVA GRASIOLI ***.356.191-** 76.000 Aprovado

119 4636 MARIA DE LOURDES GONCALVES ***.875.651-** 76.000 Aprovado

120 4495 VALDICEIA BERNARDO DE SOUZA DE LIMA ***.852.461-** 76.000 Aprovado

121 4351 ROSANGELA TORRES AVALO SILVA ***.828.641-** 76.000 Aprovado

122 4302 GISELE SILVA CAMARGO ***.325.541-** 76.000 Aprovado

123 4820 IZAMARA SANTOS DA SILVA ***.168.951-** 76.000 Aprovado

124 4350 KAMILA FERNANDES MARQUES DA SILVA ***.676.621-** 76.000 Aprovado

125 4401 GESIELI DE ALMEIDA DA SILVA ***.152.401-** 76.000 Aprovado

126 4523 ANTONINHA DA SILVA ***.566.651-** 75.000 Cadastro Reserva

127 4507 KARINNE ALESSANDRA DE SOUZA ***.610.326-** 75.000 Cadastro Reserva

128 4595 IRACEMA RODRIGUES ***.203.781-** 75.000 Cadastro Reserva

129 4221 VAGNA LUCIANA MANICA PICOLOTTO ***.128.291-** 75.000 Cadastro Reserva

130 4405 ADRIANA DE SOUZA PEDROSO KICH ***.425.101-** 75.000 Cadastro Reserva

131 4512 JULIANA MILLER ***.117.291-** 75.000 Cadastro Reserva

132 4271 GISLENE GESSICA CONCEICAO DE CARVALHO ***.324.733-** 75.000 Cadastro Reserva

Nível Superior Lic. Ciências - Zona Rural - Zona Rural

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 15 Assinado Digitalmente



1 4392 DANIELLE GONÇALVES DE OLIVEIRA ***.492.095-** 89.000 Cadastro Reserva

Nível Superior Lic. Inglês - Zona Rural

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4784 VERÔNICA APARECIDA PEREIRA ***.804.781-** 94.000 Cadastro Reserva

Nível Superior Lic. Letras - Zona Rural

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4475 ROSANGELA DOS SANTOS ***.753.861-** 81.000 Cadastro Reserva

2 5003 ZIRLEY REGINA NUNES SANTOS ***.529.751-** 77.000 Cadastro Reserva

3 4778 CARLA ANDREIA MOURA DE ALENCAR ***.450.511-** 76.000 Cadastro Reserva

4 4699 MAR CRISTINA DA SILVA PEREIRA DE MELO ***.633.191-** 76.000 Cadastro Reserva

Nível Superior Lic. Matemática - Zona Rural

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4950 FELIPE DE SOUZA SANDRE FERREIRA ***.270.261-** 95.000 Cadastro Reserva

2 4678 ADRIANA DE REZENDE ***.661.931-** 83.000 Cadastro Reserva

3 4858 FLAVIO MELO PEREIRA ***.565.301-** 82.000 Cadastro Reserva

Nível Superior Lic. História - Zona Rural

Posição Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Nota final Situação final

1 4674 RENATA LUZIA LUPATINI ***.389.281-** 84.000 Cadastro Reserva

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 30/01/2025, para
tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candidatos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Recursos
Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se casado
(a) trazer CPF do cônjuge) Certidão de Nascimento do filho Declaração de Frequência dos filhos na Escola (menores de
14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pessoa Física
(CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das duas últimas
eleições) Reservista (se for do sexo masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão fornecida por cartório
da residência do candidato, comprovando não ter sofrido condenação criminal transitada em julgado, de ações cíveis e
criminais. Comprovante de Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4 (recentes) Atestado Médico
Comprovante de Residência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de Imposto de Renda Conta Sa-
lário Banco do Brasil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 16 Assinado Digitalmente



ACUMULO DE CARGO Declaração que responde ou não a inquérito policial e a processo administrativo disciplinar; De-
claração que não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público, no período de 10 (dez) anos, na esfera federal,
estadual e municipal. Guarantã do Norte/MT, 30 de janeiro de 2025.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 30/01/2025, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial Municipal, dis-
ponível no Link: https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicacoes/.

NP N° 0308/2025.

CARLOS ALEXANDRE DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 • ANO IV | N° 677

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 17 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Jan 30 22:30:15 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0259/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº0260/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0261/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0262/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0263/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0264/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0265/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0266/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0267/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0268/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0269/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0270/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0271/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0272/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0273/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0284/2025 DE 29/01/2025
	PORTARIA Nº 0275/2025 DE 28/01/2025
	PORTARIA Nº 0285/2025 DE 30/01/2025
	002 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2024.


		2025-01-30T22:30:15+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




